
 

-          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ  &  
ΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» μετά τη δημοσίευση στο ΦΕΚ
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ                  Αμαλιάδα, 15.01.2024 

     ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ                   Αρ. Πρωτ.: 722 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 008/2024 
 

     Θέμα: Διαπιστωτική πράξη απόλυσης ειδικής συνεργάτιδος-δημοσιογράφο του Δήμου Ήλιδας. 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ΄ παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87). 
2) Την παρ. 9 άρθρο 163 του Ν.3584/2007, όπως συμπληρώθηκε με την παρ.6 του άρθρου 58 του 

Ν.3966/2011 και τροποποιήθηκε από την περίπτ. β' της παρ. 2 του άρθρου 15 του  Ν. 4623/2019) 
σύμφωνα με το οποίο: «Η σύμβαση εργασίας των Ειδικών Συμβούλων, των Επιστημονικών 
Συνεργατών και των Ειδικών Συνεργατών λύεται με τον θάνατο, την έκπτωση, την παραίτηση και 
την καταγγελία της, ή την πάροδο πέντε (5) ημερών από την αποχώρηση του δημάρχου ή του 
προέδρου του Συνδέσμου, εφόσον οι αντικαταστάτες τους δεν εκδηλώσουν με  πράξη  τους τη 
συγκατάθεσή τους για τη διατήρησή τους.» 
Η απόλυση λόγω καταγγελίας της σύμβασης εργασίας ή αποδοχή της παραίτησης, ενεργείται με 
απόφαση Δημάρχου, η οποία δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Η απόφαση 
κοινοποιείται στον ενδιαφερόμενο μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τη δημοσίευση της. 
Στην περίπτωση της έκπτωσης του Συμβούλου ή Συνεργάτη ή της αποχώρησης του Δημάρχου ή του 
Προέδρου του Συνδέσμου, η λύση της εργασιακής σχέσης  επέρχεται αυτοδικαίως και αζημίως για 
τον φορέα, η δε σχετική πράξη έχει διαπιστωτικό χαρακτήρα». 

3) Την αριθμ. 209/26364/23-12-2022 προηγούμενη απόφαση του Δημάρχου Ήλιδας περί διορισμού της 
Καραμπάτση Μαρία του Νεοκλή ως ειδικής συνεργάτιδος –δημοσιογράφο για την επικουρία του 
Δημάρχου Ήλιδας, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ  258/ τευχ. Γ΄/02-02-2023. 

4) Την υπ΄αριθμ.272/5.1.2024 πρόταση του Τμήμ. Κοινωνικής προστασίας και Αλληλεγγύης της 
Δ/νσης Διοίκησης & Πρόνοιας, για έκδοση διαπιστωτικής πράξης αυτοδίκαιης απόλυσης ειδικής 
συνεργάτιδος Δημάρχου- Δημοσιογράφο.             

5) Την υπ΄ αριθμ. 3457241473/04.01.2024 βεβαίωση διαγραφής της ανωτέρω, από το Μητρώο 
Μισθοδοτούμενων Ελληνικού Δημοσίου. 

6) Το γεγονός ότι το αρμόδιο όργανο που προσέλαβε την αναφερόμενη και ειδικότερα ο Δήμαρχος 
Ήλιδας κ. Λυμπέρης Ιωάννης απώλεσε την ιδιότητα του, λόγω λήξης θητείας στις 31.12.2023. 
 

 
Αποφασίζουμε 

 
Διαπιστώνει την αυτοδίκαιη απόλυση της Καραμπάτση Μαρίας του Νεοκλή, ειδικής συνεργάτιδος 
Δημάρχου-Δημοσιογράφο του Δήμου Ήλιδας από 31.12.2023, λόγω λήξης θητείας του Δημάρχου 
στις 31.12.2023 που την προσέλαβε. 
Η λύση της εργασιακής σχέσης γίνεται αζημίως για το Δήμο Ήλιδας. 
Περίληψη της παρούσας να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 

Ε.Δ :  

 Κα. Καραμπάτση Μαρία 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

